DECRETO Nº. 10.357, de 21 de Outubro de 2025.

O Prefeito Municipal de Ecoporanga, Estado do Espírito Santo, no uso de suas

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Ecoporanga.

R E S O L V E:

Art. 1º Exonerar a pedido a Sra. ANA PAULA ROSSOW WUTKE,ocupante do

cargo efetivo de PROFESSOR MMAA III, matrícula nº 405175, lotada na

Secretária Municipal de Educação e Cultura, da Estrutura Administrativa da

Prefeitura Municipal de Ecoporanga-ES, a partir de 17/10/2025.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ecoporanga, Estado do Espírito Santo, aos

21 (vinte e um) dias do mês de Outubro (10), do ano de dois mil e vinte e cinco

(2025).

JOSÉ LUIZ MENDES
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente. Acesse: http://www.ecoporanga.es.gov.br/ Chave: 1fad69a6-cb43-497f-b697-e2159ddbbac2
Decreto Nº 010357/2025

Pág. 1

		2025-10-23T08:07:55-0300
	JOSE LUIZ MENDES